

# ESCAPE



## PROGRAM: FLODKRYSSNING PÅ DOURO MED PORTO

☞ 7 frukostar, 4 luncher och 7 middagar inkluderad

Dag 1

### Sverige - Porto

Avresa från Sverige och incheckning på fartyget. Utflykt: "Porto by night"

☞ Middag

Flyg till Porto. Därefter transfer till vårt fartyg för incheckning. Vi bekantar oss med fartyget innan vi bjuds på en välkomstdrink och fartygets besättning presenteras för oss. Middag ombord.

Kvällsutflykt:

**Utflyktspaketet:** Vår första upplevelse blir "Porto by night", en busstur genom Porto där vi får se den vackra upplysta staden, de smala gatorna, de trånga gränderna, charmiga hus och de vackra kyrkorna som är dekorerade med Portugals säregna blå kakel. Vi får se de många imponerande katedralerna och besöker bland annat stadens järnvägsstation. Detta är bara några exempel på den kultur och arkitektur som Porto har att erbjuda.

I den charmiga stadsdelen Ribeira får vi känna de historiska vingslagen och betydelsen av att staden är belägen vid Douros flodmynning. Härifrån reste de första portugisiska upptäckarna ut på sina expeditioner, och nu är det vår tur!

Dag 2

## Porto - Regua

Utflykt: Stadsrundtur med besök i portvinshus

☞ Frukost, lunch, middag

Porto är en av Portugals äldsta städer och är med sina ca 300 000 invånare Portugals näst största stad. Den historiska delen av centrum står på UNESCO's världsarvslista och är **en härlig blandning av smala gator, gränder och imponerande kyrkor**, bland annat Sé-katedralen från 1100-talet. Men framöver allt är Porto känt för vinet med samma namn. På den andra sidan av floden, i stadsdelen Vila Nova de Gaia ligger **de gamla portvinshusen** från 1700-talet. Vinet blev fraktat hit från vinmarknaderna i Dourodalen, förädlad och lagrad i de stora portvinskällarna, före de tappades på flaskor och distribuerades över hela världen.

På morgonen erbjuder vi en **stadsrundtur i Porto** (utflyktspaket), där vi får se stadens viktigaste sevärdheter, inklusive Palacio da Bolsa (börspalatset) och den mest framstående gotiska byggnaden, **San Francisco-katedralen**. Turen avslutas med ett besök i ett av **portvinshusen i Vila Nova de Gaia**, där vi visas runt och får smaka på den "värdefulla nektarn".

Alla måste vara ombord igen för lunch och medan vi äter lossar fartyget ankar och kryssningen uppåt Dourodalen börjar.

Använd eftermiddagen till att njuta av resan från soldäcket eller i loungen och se det vackra landskapet vi passerar. Fartyget seglar genom slussen i Crestuma och Carrapatelo, som är bland de högsta i Europa, innan det anländer till Régua på kvällen.

Dag 3

## Regua - Pinhao - Vega de Terron

Utflykter: Vila Real och Solar de Mateus-palatset

☞ Frukost, lunch, middag

Stadens namn, Regua härstammar från "Villa Reguela", namnet på det romerska hus som en gång stod här. Med sitt strategiska läge vid Douroflodens strand, spelade Peso da Régua en grundläggande roll i landets portvinsproduktionen och försäljning. Det var härifrån som tunnorna transporterades i särskilda båtar, Barcos Rabelos, till Vila Nova de Gaia, där vinet fick ligga och mogna på ekfat.

Vi börjar dagen med en **utflykt till Vila Real** (utflyktspaket), en stad med varierad religiös arkitektur. Vidare till **Solar de Mateus-palatset**, som är förevisat på etiketten på Mateus vinflaskor. Slottskapellet här anses vara en av de vackraste barockbyggnaderna i Portugal. Det finns tid för att promenera i den vackert anlagda trädgården innan vi återvänder till fartyget, som under tiden har seglat till Pinhão.

Medan vi njuter av en utsökt lunch fortsätter kryssningen genom hjärtat av **vindistriktet i Dourodalen**. På båda sidor av floden njuter vi av panoramautsikt över terrasserade vingårdar upp till 700 meter uppför de branta dalsidorna. Vi seglar genom slussarna vid Valeria och Pocinho och anländer till den spanska gränsstaden **Vega de Terrón** på kvällen. Efter middagen blir det underhållning med spanskt tema ombord. Fartyget ligger vid kajen i Vega de Terrón över natten.

Dag 4

## Barca d'Alva - Senhora da Ribeira

Utflykter: Heldagsutflykt till Salamanca i Spanien

☞ Frukost, lunch, middag

I dag är det dags för en heldagsutflykt till den vackra spanska staden Salamanca (utflyktspaket), som finns på UNESCO: s världsarvslista. Bussresan tar cirka två timmar per väg, men det är verkligen värt ett besök!

Vi anländer till Barca d'Alva; utgångspunkten för vår heldagsutflykt till **den vackra spanska staden Salamanca** (utflyktspaket), som finns med på UNESCO: s världsarvslista. Bussresan tar ungefär två timmar enkel väg, och det här är verkligen värt ett besök!

Salamanca kallas också "Den gyllene staden", och när solen skiner avger den en mycket speciell glöd i den varma sandstenen. De vackra gamla byggnaderna, katedralerna och torgen är naturligtvis något av det vi får uppleva, men Salamanca är också en livlig stad. Universitetet i Salamanca är ett av de äldsta och mest kända i Europa, och de cirka 30 000 studenter bidrar till folklivet på gatorna. Du får uppleva en stad som är både historisk, vacker och autentisk. När du står på Plaza Mayor, ett av Spaniens vackraste torg, förstår du vad vi menar...

Salamancas historia går tillbaka flera tusen år, och vi får se arkitektoniska monument från både romersk, arabisk och kristen tid. Här träffades forskare från både kristna, arabiska och judiska kulturer från 1300- till 1400-talet. Staden präglas av det spanska inbördeskriget i mitten av 1900-talet när Franco hade sin regering här.

Skinkan som staden är känd för - jamón ibérico - bör du antingen smaka medan du är här eller köpa med hem. Den är silkeslen och ljuvlig i smak. Och om du verkligen vill avnjuta det allra bästa bör du smaka på pata negra, den mest exklusiva versionen av skinkan.

Lunch serveras på en lokal restaurang. På eftermiddagen återvänder vi till fartyget, som under tiden har förflyttat sig till Vega de Teron.

Dag 5

## Barca D`Alva - Ferradosa - Folgosa - Leverinho

Utflykter: Rundtur och besök på vingård

☪ Frukost, lunch, middag

Njut av en avkopplande morgon ombord när fartyget seglar tillbaka nerför floden och genom **slussarna vid Pocinho och Valeria**. Vi gör ett kort stopp i Ferradosa, som är utgångspunkten för utflykten med buss genom vindistriktet (utflyktspaket).

Vi kör på små vägar längs terrasserade vingårdar med **magnifik utsikt över dalen och floden**. Längs vägen stannar vi för **besök och vinprovning på en lokal quinta (vingård)**. Under tiden seglar fartyget till Folgosa, där de som har varit på utflykt går ombord igen. Eftermiddagen tillbringas ombord medan fartyget seglar mot Leverinho där vi anländer på kvällen. Fartyget ligger vid kajen över natten.

Dag 6

## Leverinho - Porto

Utflykt: Guidad stadstur i Porto

☪ Frukost, middag

Fartyget seglar från Leverinho till Porto tidigt på morgonen. Vi lämnar sedan in väskorna på hotellet och beger oss ut i Portos vimmel för **en intressant guidad stadstur till fots** (inkluderad).

Dag 7

## Porto

## Utflykt: Halvdag till Guimarães

🍴 Frukost, middag

På morgonen tar vi oss till den medeltida staden Guimarães. (utflyktspaket) Detta är en historisk stad, grundad på 800-talet. Staden spelade en viktig roll i bildandet av staten Portugal och var också landets första huvudstad. Gamla stan, en labyrint av smala gator och magnifika 1300-talsbyggnader, finns på UNESCO:s lista. Vi besöker också det imponerande medeltida Braganza-palatset.

Eftermiddagen kan man ägna sig åt det du finner mest intressant i Porto. Några av våra tips:

Njut av utsikten över staden från toppen av **Torre dos Clérigos**, ett ikoniskt kyrktorn i barockstil.

Populärt är att besöka den exceptionellt inredda bokhandeln **Livraria Lello & Irmão** (UNESCO) som numera tar inträde för besökare vars avgift sedan dras av från ditt inköp. Här sägs det att författaren till böckerna om **Harry Potter** hittade inspiration.

Res tillbaka i tiden och njut av en kopp te på **Café Majestic** från 1921, eller bara titta på stadslivet från ett café i Cais de Ribeira. Vilket serverar den godaste **pasteis de nata**?

Om du inte besökte portvinshuset i **Vila Nova de Gaia** får du inte missa det idag. Här på Douros södra strand vilar tunnorna som för anlände med de iögonfallande båtarna, *rabelos*, i väntan på att skeppas ut till havs. Smutta på ädla droppar av olika typer och försök föreställa dig hur rabelo-båtarna innan slussarna byggdes genomförde rena heroiska **forsrännningar med vintunnorna** väl surrade på däck!

Missa inte heller det kanske roligaste på alla stadsbesök: att gå "vilse" och bara glida med i stadens puls och låta sig överraskas runt varje hörn. Vi möts överallt av en **slående arkitektur**. Porto är en gammal stad med rötter från romartiden, och det finns många spännande byggnader att se på nära håll. Casa da Música från 2005 är bland de senaste tillskotten och smälter väl in i utbudet av spännande arkitektur i Porto. Av de äldre byggnaderna som är värda att besöka är katedralen från 1100-talet högst upp för många.

Man kan också ta spårvagn eller långpromenad till **Atlanten**, för ett friskt bad på den vilda kusten!

På kvällen samlas vi för gemensam avskedsmiddag och utbyte av erfarenheter.

## Dag 8

### Farväl till Douro och Porto

Hemresa

🍴 Frukost

Efter en veckas oförglömliga upplevelser ombord och på land är det dags att ta farväl av Portugal. Vi åker privat transfer till flygplatsen för hemresa. Tack för den här gången!